G C/P SC/SP OBJ/PROY

A

02

FONDO ROTATORIO DE LA REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

ORD/SP

PRESUPUESTO 2019
LEY 1940 DEL 26 DE NOVIEMBRE DE 2018

DECRETO 2467 DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2018

CONCEPTO
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

VALOR
28.048.596.610

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO;

A 02 02 01 002 (TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE 548.335.183
CUERO
OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO
Al 02 02 o 003 PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO) 7:327.833.129
Al 02 02 02 005 [SERVICIOS DE LA CONSTRUCCION 14.462.000
SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE
Al 02 02 02 008 TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE 4648.500
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA
SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS,
Al 02 02 02 007 SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING 6.745.397.628
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS
A 02 02 02 008 DE PRODUCCION 13.407.920.170
A 03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5.344.435.720
A 03 03 01 999 (OTRAS TRANSFERENCIAS - PREVIO CONCEPTO DGPPN 4.932.435.720
Al 03 10 01 001 |SENTENCIAS 412.000.000
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E
A 08 INTERESES DE MORA 1.130.683.000
A| 08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE 132.613.000

TOTAL FUNCIONAMIENTO 34.523.715.330

2801

1000

FORTALECIMIENTO DEL CENTRO DE ESTUDIOS EN
DEMOCRACIA 'Y ASUNTOS ELECTORALES - CEDAE -
NACIONAL

2.625.625.000

2802

1000

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE ATENCION EN
IDENTIFICACION PARA LA POBLACION EN CONDICION DE
VULNERABILIDAD, APD NACIONAL

2.733.310.167

2802

1000

FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DEL SISTEMA DEL
AARCHIVO NACIONAL DE IDENTIFICACION ANI'Y SISTEMAS
CONEXOS NACIONAL

2,060.254.523

2802

1000

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACION DE
REGISTRO CIVIL NACIONAL

2.502.713.097

2899

1000

10

FORMACION PERMANENTE PARA LOS SERVIDORES DE
LA REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, EN
LA GESTION DEL DESARROLLO Y EN TECNICAS Y
COMPETENCIAS DE APLICACION MISIONAL. NACIONAL

1.606.000.000

2899

1000

11

SERVICIOS TECNOLOGICOS

4.521.700.000

2899

1000

12

MEJORAMIENTO DE LA RED ELECTRICA Y DE
COMUNICACIONES A NIVEL NACIONAL. NACIONAL

3.399.000.000

2899

1000

13

MEJORAMIENTO Y RENOVACION DE LA
INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA PARA LA
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL
NACIONAL

1.060.000.000

2899

1000

14

MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA A NIVEL
NACIONAL

2.678.000.000

2899

1000

15

FORTALECIMIENTO DE LA RED CORPORATIVA DE
TELECOMUNICACIONES - PMT, ELECTORAL Y
ADMINISTRATIVA NACIONAL

23.198.194.967

2899

1000

16

IMPLEMENTACION SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL
REGISTRADURIA NACIONAL

TOTAL INVERSION FRR

AL PRESUPUESTO FRR

3.448.693.507

49.833.491.261
84.357.206.591




